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“Mundësitë dhe sfidat për zbatimin e politikave të Efiçiencës 
së Energjisë në nivelin e qeverive lokale”  

Që do të mbahet në Prizren, Kosovë më 24 maj 2013 

Agjenda  
 

9:30 – 10:00  Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
10:00 – 10:20  Hapja  
 
   Maliq Pireci, AKEREE , Prizren 

Hamdi Malushaj SHERK, Prishtinë 
   Anja Czymmeck, KAS    
   Ramadan Muja, kryetari i komunës së Prizrenit 
    
10: 20 – 10:40 Prezantimi i projekteve te MZHE-së për EE dhe roli i komunave ne 

zbatimin e tyre   

Departamenti i Energjisë dhe Minierave (Luan Morina) ose AKEE (Bedri 
Dragusha) 

 
10:40 – 11:00 "20-20-20 nuk është e mundur pa pjesëmarrje: roli i aktorëve vendorë " 

Marco Caponigro, Consulent nga Italia 
 

11:00 – 11:20 Ndikimi i Burimeve të Ripërtëritshme të Energjisë në zhvillimin ekonomik 
të komunave  

 Hamdi Malushaj, SHERK 

 

11:20 – 11:40 Diskutime 
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11:40 – 12:00 Pushim kafeje 

 

12:00 – 12:20  Prezantimi i shkollës verore dhe koncepti i rrjetit Cloud   

Maliq Pireci, AKEREE 

 

12:20 – 12:40 Qasja për krijimin e shkollës verore REIC në kuptimin model, rezultatet 
dhe mësimet e nxjerra 

 Azrudin Husika, Drejtor i REIC, Sarajevo 

 

12:40 – 13:20 Diskutime  

13:20 – 14:20 Dreka 

 
14:20 – 14:40  Prezantimi i Eco-Trailer 

TCGT, Mitrovica and VET – GIZ 

14:40 – 15:00 Prezantimi i shembullit të Dragashit – Strategjia Komunale e Energjisë 

 Flurim Krasniqi, Komuna e Dragashit 

 

15:20 – 15:40 Kushtet teknike dhe kostot e sistemeve diellore të Fotovoltaikeve (PV) 

   Solar Green Energy - SGE 

16:00 – 16:30  Diskutime 

16:30 – 16:45  Përmbledhje / Mbyllja 

 

 

 

 

 


